



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

06/10/2017 10:23:47

Pesquisa de Preços Nº 000066/2017 - 03/10/2017 - Processo Nº /2017

00001 0001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00006934	AREIA GROSSA M3	M3	5,00	43,333	216,67
00002	00001	00002027	BRITA 01	M3	5,00	79,500	397,50
00011	00001	00006934	AREIA GROSSA M3	M3	21,16	43,333	916,93
00012	00001	00002027	BRITA 01	M3	2,50	79,500	198,75
00016	00001	00002983	BRITA 0	M3	18,50	86,667	1.603,33
00018	00001	00005802	AREIA FINA	M3	2,50	48,333	120,83

Total do Lote: 3.454,02

00002 0002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00002	00013870	CIMENTO COMUM EM SACO DE 50 KG	SACO	29,00	19,000	551,00
00004	00002	00033640	ARMADURA CA 50 A MEDIA DIAMETRO 8.0 MM A 10.0 MM - PARA VIGAS DE TRAVAMENTO - VARAS DE 12 METROS	UNID.	5,00	21,110	105,55
00005	00002	00033641	ARMADURA CA 60 B FINA DIAMETRO DE 5.0 MM PARA VIGAS DE TRAVAMENTO (ESTRIBOS) VARA DE 12 METROS	UNID.	6,00	8,330	49,98
00007	00002	00033643	BLOCO PRE-MOLDADO DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE espessura de 8 cm e resistencia a compressao minima de 35 mpa	M2	500,00	42,617	21.308,33
00010	00002	00000321	ARAME RECOZIDO	KILO	1,00	8,383	8,38
00013	00002	00013870	CIMENTO COMUM EM SACO DE 50 KG	SACO	317,00	19,000	6.023,00
00014	00002	00033645	ARMADURA CA 50 A MEDIA DIAMETRO DE 10.0 MM PARA VIGA DE TRAVAMENTO VARA DE 12 METROS (barra longitudinais)	UNID.	8,00	24,880	199,04
00015	00002	00033641	ARMADURA CA 60 B FINA DIAMETRO DE 5.0 MM PARA VIGAS DE TRAVAMENTO (ESTRIBOS) VARA DE 12 METROS	UNID.	130,00	8,330	1.082,90
00017	00002	00000321	ARAME RECOZIDO	KILO	12,00	8,383	100,60
00019	00002	00032517	CAL HIDRATADA SACO COM 20 KG	SACO	11,00	13,800	151,80
00020	00002	00004698	BLOCO DE CIMENTO 14 X 19 X 29 CM	UNID.	1.100,00	1,600	1.760,00
00021	00002	00033648	GRELHA FOFO ARTICULADA COM REQUADRO 290 X 870 MM PARA AGUA PLUVIAL	UNID.	6,00	376,667	2.260,00
00022	00002	00031545	PREGO 17 X 27	KL	1,00	8,383	8,38
00023	00002	00033649	TAMPAO F.F.A.P. COM 100 KG	UNID.	6,00	446,667	2.680,00

Total do Lote: 36.288,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
ESTADO DO ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

06/10/2017 10:23:47

Pesquisa de Preços Nº 000066/2017 - 03/10/2017 - Processo Nº /2017

**00003 0003**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00003	00033644	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES 15 X 12 X 30 X 50 CM	UND	400,00	22,233	8.893,33

**Total do Lote: 8.893,33**

**00004 0004**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00004	00033642	FORMA DE TABUA DE MADEIRA 2 X 30 X 300 CM - PARA VIGAS DE TRAVAMENTO	UNID.	6,00	19,967	119,80

**Total do Lote: 119,80**

**00005 0005**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00005	00001072	PO DE BRITA considerando perda de 5%	M3	52,50	21,073	1.106,35

**Total do Lote: 1.106,35**

**Total Geral: 49.862,47**